MOÇÃO Nº 7, DE 2014

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para a Excelentíssima Senhora Presidente da República a fim de que promova de forma ágil e criteriosa, através do Ministério da Cultura, a análise do merecimento, pela língua talian, do título de “Referência Cultural Brasileira”, nos termos preceituados pelo decreto nº 7.387, de 2010.
Sala das Sessões, em 19-2-2014.
Apresentado pela Comissão de Educação e Cultura, em seu parecer nº 185, de 2014, sobre o Processo RGL nº 6702, de 2013.